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خرید توافقی 2000 تن گوجه فرنگی 
در همدان

تعاون  ســازمان  مدیر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
روســتایی اســتان همدان از خرید توافقی دو هزار 
تن گوجه فرنگی از کشــاورزان همدانی و تحویل به 

کارخانه های صنایع تبدیلی خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی سازمان 
تعاون روستایی اســتان همدان، رضا عباسی، اظهار کرد: با 
هماهنگی شــبکه تعاون روســتایی، خرید توافقی محصول 
گوجه فرنگی از کشاورزان شهرستان های گوجه خیز ازجمله 
تویسرکان، نهاوند و اسدآباد آغاز شده و تاکنون دو هزار تن 
از این محصول به صورت مســتقیم از کشاورزان خریداری و 

به صنایع تبدیلی تحویل شده است.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه قیمت بــالای محصول 
گوجه فرنگی در ســال زراعی گذشته، بسیاری از استان های 
کشــور ازجمله فارس، اصفهان و خراسان به صورت گسترده 
اقدام به کشت این محصول کرده اند که بر این اساس تولید 

افزایش قابل توجه یافته است.
مدیر سازمان تعاون روســتایی استان همدان بیان کرد: 
خرید حمایتی محصول گوجه در چند اســتان کشــور که 
تولید قابل توجهی داشــته اند، آغاز شده است اما در همدان 
فعلًا این محصول به صورت توافقی خریداری شده که سبب 

تعادل قیمت و حمایت از کشاورزان می شود.
وی اضافــه کــرد: تاکنــون 15 تا 20 درصــد محصول 
گوجه فرنگی در اســتان همدان برداشت شده و ممکن است 
در زمان اوج برداشــت، این محصــول در قالب طرح خرید 

حمایتی از کشاورزان خریداری شود.

مدیرکل استاندارد استان همدان عنوان کرد:
بازرسی بیش از 4000 مخزن 

»سی آن جی« خودرو

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل استاندارد همدان 
از بازرسی و آزمون هیدرواستاتیک تعداد چهار هزار 
و 451 مخزن ســی ان جی خودرو در استان از ابتدای 

سال جاری تاکنون خبر داد.
محمد مــددی اظهار کرد: بازرســی منظــم از مخازن 
ســی ان جی یک نیاز حیاتی برای سیســتم های سوخت و 

مخازن است.
مــددی ادامه داد: بــا وجود اینکه خودروهای گازســوز 
درمجموع حدود 1.5 درصد از کل خودروهای جهان هستند 
اما به دلیل وجود فشــار بالای مخازن سی ان جی و احتمال 
بروز حادثه، هر کشور قوانین و استانداردهایی را برای بازدید 
دوره ای مخازن و صدور مجوز برای ادامه استفاده از مخازن 

وضع کرده است.
مدیرکل اســتاندارد اســتان همــدان تشــریح کرد: بر 
اســاس اســتاندارد گروه ســی اس ایِ ایالات متحده، تست 
هیدرواســتاتیک مخازن سی ان جی، هر سه سال یا 36 هزار 
مایل )حدود 58 هزار کیلومتر( هرکدام که زودتر فرا رسد و 
همچنین بعد از هر تصادف و یا آتش سوزی باید انجام شود.

وی با بیان اینکه تصادف و یا ضربه به مخازن سی ان جی 
می تواند یکپارچگی مخازن را تهدید کند، گفت: قرارگرفتن 
این مخازن در معرض مواد شــیمیایی خاص می تواند سبب 

ایجاد خوردگی و ترک خوردن شود.
مددی تصریح کرد: ازآنجایی که این مخازن تحت فشــار 
حدود 300 بار هستند، آســیب ناچیز می تواند باعث ایجاد 
خطر انفجار شــود، از این رو انجام تســت هیدرواستاتیک 
مخازن و بازدید دوره ای از اهمیت بســیار بالایی برخوردار 

است.
وی با بیان اینکه از ابتدای ســال جاری تاکنون بازرسی 
و آزمون هیدرواســتاتیک تعداد چهار هــزار و 451 مخزن 
ســی ان جی خودرو در استان انجام شده، اذعان کرد: از این 
تعداد، دو هزار و 743 مورد مربوط به شهرســتان همدان، 
یــک هزار و 227 مورد مربوط به شهرســتان ملایر و 481 

مورد مربوط به شهرستان نهاوند است.
مدیرکل اســتاندارد همدان ادامــه داد: همچنین تعداد 
209 مخزن ســی ان جی به دلیل مردود شــدن در آزمون 
هیدرواســتاتیک با نظارت کارشناســان اســتاندارد توسط 
شــرکت بازرسی مورد صلاحیت ســازمان استاندارد معدوم 

شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر تعداد 6 آزمایشگاه تست 
هیدرواستاتیک مخازن سی ان جی خودروها مستقر در مراکز 
معاینه فنی در اســتان همدان فعال هســتند، اظهار کرد: 
این آزمایشــگاه های همکار اســتاندارد به طور مرتب توسط 
کارشناســان اداره کل اســتاندارد مورد بازرســی و ارزیابی 
مراقبتی قرار می گیرند و در صورت تأمین شرایط کیفی، در 

مقاطع زمانی دوساله تمدید اعتبار می شوند.
مدیرکل اســتاندارد همدان خاطرنشــان کرد: مردم در 
صورت داشــتن هرگونه شکایت یا مشــاهده تخلف از این 
آزمایشــگاه ها، می توانند موارد خود را به اداره کل استاندارد 

اعلام کنند.

خبــر

گلایه امام جمعه همدان 
از کم توجهی به بقاع متبرکه

ســپهرغرب، گروه خبر: امام جمعه همدان گفت: 
یکی از مصادیق بارز شعائر الهی همین بقاع متبرکه 
هســتند که باید در زمینه حفظ شأن و جایگاه آن، 

طوری عمل کنیم که مناسب و درست است.
حجت الاسلام والمســلمین حبیب الله شــعبانی، یکشنبه 
گذشــته در بازدیــد از آرامگاه حیقوق نبی در شهرســتان 
تویســرکان با بیان اینکه در این شب عزیز از کنار مرقد این 
پیامبــر خدا به همه انبیای الهی درود می فرســتیم، اظهار 
کرد: احترام و حفظ شــعائر، یکی از واجبات الهی است که 

باید به آن توجه کرد.
وی افزود: یکی از مصادیق بارز شــعائر الهی همین 
بقاع متبرکه هســتند که باید در زمینه حفظ شــأن و 
جایــگاه آن، طوری عمل کنیم که مناســب و درســت 

است.
امام جمعه همدان با اشــاره به اینکه این بقعه جزء بقاع 
ثابت شــده اســت، یادآوری کرد: حفظ جایگاه انبیای الهی 
یکی از واجبات الهی اســت، اما آنچه امــروز در این مکان 

مشاهده کردیم شرایط نامناسب این بقعه بود.
حجت الاســلام شعبانی با اشاره به اینکه انتظار بنده این 
بود که بقعه از شرایط مناسب تری برخوردار باشد، اما ظواهر 
و جایگاه این بقعه در شــأن یک پیامبر الهی نیست، تصریح 
کرد: مســؤولان شهرستان تویســرکان باید به این موضوع 

به صورت جدی رسیدگی کنند.
نماینــده ولی فقیه در اســتان همــدان، پیگیری ایجاد 
شبســتان در محدوده بقعه حیقوق نبی را خواســتار شد و 
افزود: حتماً باید کارهای مورد نیاز در زمینه ایجاد شبستانی 
که در شأن این پیامبر باشد انجام شود، البته به دلیل فضای 
تفریحی این مکان، شبســتان باید به نوعی باشد که حرمت 

این بقعه حفظ شود.
وی با تأکید بر لزوم تبلیغ و آشــنا کــردن مردم با این 
بقعه، خاطرنشان کرد: در کشور کم تر شهری را می توان نام 
برد که در آن بقعه پیامبری وجود داشــته باشــد، پس باید 

کاری کنیم که این مکان به صورت سراسری دیده شود. 

با حضور فرمانده سپاه استان همدان؛
مرکز خدمات جامع سلامت بوعلی 

سینا )روستای آقاجانبلاغی( 
افتتاح شد

هفته  مناســبت  به  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
دولت پروژه مرکز خدمات جامع ســامت روستای 
آقاجانباغی با حضور فرمانده سپاه استان همدان و 

مسؤولان شهرستان اسدآباد افتتاح شد.
به مناســبت هفته دولــت پروژه مرکــز خدمات جامع 
ســلامت روســتای آقاجانبلاغــی با حضور ســردار مجید 
مظاهری فرمانده ســپاه اســتان همدان، مجید درویشــی 
فرماندار شهرســتان و بهنام رضا مخصوصی رئیس دانشکده 

علوم پزشکی اسدآباد افتتاح شد.
ســاختمان مرکز خدمات جامع ســلامت بوعلی ســینا 
)روســتای آقاجانبلاغــی( بــا زیربنای 540 متــر مربع، با 
اعتبار750 میلیون تومان و برای جمعیت هدف یک هزار و 

903 نفر ساخته شده است.
این طرح جزء پروژه های سه جانبه استانی بوده و توسط 
دانشکده علوم پزشکی اسدآباد اجرا و مورد بهره برداری قرار 

گرفته است.
همچنین در هفته دولت، مرکز خدمات جامع ســلامت 
روستای چنار سفلی نیز که چندی پیش به صورت آزمایشی 

آغاز به فعالیت کرده بود، رسماً افتتاح می شود.
ســاختمان مرکز خدمات جامع سلامت چنار سفلی نیز 
که به صورت طرح سه جانبه اســتانی توسط دانشکده علوم 
پزشــکی اسدآباد اجرا شــده دارای 640 متر مربع زیربنا با 
اعتبار 800 میلیون تومان و برای جمعیت هدف پنج هزار و 

200 نفر ساخته شده است.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

سیاسی: راز تکاپوی پاریس
 ادامه بهره برداری از بهانه برجام برای متخلفان.

گزارش: سایه سکوت بر سر پارک بانوان
 سکوت برای بانوان خیلی جاها لازم است.
مصاحبه: مسؤول زباله دانی حاشیه راه ها کیست؟

 می خواهید بسپاریم به زباله گردها.
گزارش: ریاست بی دردسر

 تازه ســرت هم درد گرفــت، قرصش را مصرف 
کن.

سینما: هنرمند خلاق و اخلاق مدار می خواهیم
 پس باید پیگیر تربیت باشیم.

خبر: شهر آب انار در انتظار حل مشکلات
 بدید من آن را سر می کشم و کلًا حل میشه.

خانواده: پشت پرده کودکان لاکچری
 پدر و مادرهای لاکچری.

اصناف: برخی رستوران های برند پروانه ندارند
 شمع و گل و بلبل که دارند.

مرکز آمار: وضعیت دخل وخرج خانوارها
 در درصد پائینی، کم بد نیست!

خبر: ماکرون مسؤول ارسال پیام گروه 7 به ایران
 سخت مراقب باشید احتمال قوی پیامش آلوده 

است.
یادداشت: هیس حرفش را هم نزن

 لابد منظورش ارزانیه!
بازیگر: از دور و برمان غافل نشویم

 پس بگیم مانتوهاشون دکمه دار باشه.
علمی: درخشش دانشجویان شریف در آمریکا

 دیدیــد می توانیــم، پس بلندتر بگــو مرگ بر 
آمریکا.

نصرالله: اسرائیل منتظر پاسخ باشد
 مرد عمل تن اسرائیل را می لرزاند.

کارشــناس: تا واردات انجام می شد کسی فکر تولید 
نبود

 قربان آدم چیزفهم.
سیاسی: فرانسه سیاست فریب را در پیش گرفته است

 ولی باز برخی الکی خوش بین   هستند.
ورزش: فقط امکانات بدهید

 امکانات فقط مادی و فیزیکی نیســت، اندیشه 
خوب و درست هم لازم است.

تلخکخان
سپهرغرب بررسی کرد:

میوه همدان آماده صادرات نیست
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: میوه همدان به دلیل نداشتن 
اســتانداردهای لازم در کیفیــت، ظاهر، 
سورت و بسته بندی آماده صادرات نیست.
پرونده صادرات محصولات کشاورزی استان 
همدان توسط روزنامه سپهرغرب با خبر »دست 
پر همدان برای استفاده از گونه های مختلف گل 
و گیاه« و در این شماره به صادرات محصولات 

باغی با محوریت نهاوند پرداخته ایم.
در دنیا امروز صادرات بخش مهمی از اقتصاد 
هر اســتان را تشــکیل می دهد از این رو ورود 
و حمایت از این بســتر توسعه می تواند ابزاری 
مناســب برای رشد تلقی شــود به طوریکه در 
بسیاری از استان ها کشور، صادرات محور اصلی 
توســعه بوده و اهمیت بســیاری در حضور آن 
اســتان در بازارهای جهانی دارد؛ زیرا تولیدات 
داخلــی و عرضه آن در بازار رقابت جهانی یا به 
بیــان دیگر صادرات، یکی از عواملی اســت که 
می تواند اســتان به لحاظ اقتصادی را مستقل 
کند. اهمیت و ضرورت حضور کالاها و محصول 
یک اســتان و یا یک شهرستان در بازار جهانی 
و فضای اقتصــاد بین المللی از مهمترین عوامل 

توسعه محسوب می شود.
البته در این بین امروزه کیفیت و ســرعت 
عرضه محصولات صادراتی باعث می شــود رتبه 
آن مبــدا صادرات در بازارهــای بین المللی نیز 
افزایش یابد حــال آنکه برای گــذار از مرحله 
ســنتی و رســیدن به مرحله تولید صنعتی و 
توســعه اقتصادی، وارد کردن صنایع واسطه ای 
زمینه را برای تحول صنعتی و اقتصادی در آن 
شهرستان و یا استان مهیا می کند؛ چراکه نباید 
فراموش کنیم مهمترین مســئله برای استانی 
همچون همدان دســتیابی به توسعه اقتصادی 
و برخــورداری از نظــام اقتصــادی تولیدگرا و 
صادرات محور اســت چراکه برای رســیدن به 
جامعــه ای که در آن خبــری از فقر، بیکاری و 
عقب ماندگی نباشد باید برای رشد اقتصادی آن 

تلاش شود.

از آنجایی که استان همدان و به ویژه شهرستان 
نهاوند به اذعان مدیر جهاد کشاورزی این شهرستان 
ســالانه بیش از 145 هزار تن انواع محصولات و 
میوه های باغی تابستانه و پاییزی تولید و برداشت 
می کند به لحاظ تولیدات باغی ســهم مهمی در 
این عرصه دارد بر آن شــدیم تا درباره چگونگی 
وضعیت صادرات محصولات باغی استان همدان 
با داریوش سرحدی رئیس اداره تنظیم بازار و امور 
بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان و 
نیز محمد رضــا نهاوندی رئیس اتحادیه باغداران 
نهاوندی دراین باره گفتگویی را ترتیب دهیم که 

در ادامه می خوانید:
رئیــس اداره تنظیم بازار و امــور بازرگانی 
ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان همدان با 
بیان اینکه یقینا بــرای میوه هایی که از ارزش 
صادراتــی برخوردارنــد اقدامــات لازم در این 
زمینه انجام می شــود گفت: بخشی از سیب و 
هلو تولید شــده در باغــات نهاوند که به لحاظ 
ظاهر و کیفیت واجد شــرایط صادرات هستند 

وارد چرخه صادراتی می شوند.
داریــوش ســرحدی بــا تاکید بــر اینکه 
شهرســتان هایی همچون نهاوند و ملایر دارای 
ظرفیت مناسبی درحوزه صادرات میوه هستند 
خاطر نشــان کرد: در این بین رعایت برخی از 
استاندارد ها در خصوص صادرات محصول برای 
پذیرش آن ازسوی بازارهای هدف یک ضرورت 

انکارناپذیراست.
وی ادامــه داد: ورای بحث هــای آنالیزی ) 
کیفیت ( رعایت اســتاندارد در حوزه ســورت، 
بســته بندی و شــکیل بودن یــک میوه برای 
صــادرات از اهمیــت بالایی برخورد اســت به 
نحوی که متاسفانه درحال حاضر نمی توان گفت 
درحوزه صادرات و حجم تولید، ســیب نهاوند 
می تواند با سیب تولید شده در ارومیه و دماوند 

رقابت کند.
ســرحدی خاطر نشــان کرد: با این وجود 
ظرفیت لازم در شهرستانی همچون نهاوند برای 
ورود جدی به عرصه صادرات میوه وجود دارد.

وی با اشــاره به اینکه فعال کردن تعاونی ها 
از ســوی باغدارن و نیز اصلاح میوه تولید شده 
می تواند در افزایش صادرات موثر باشــد گفت: 
گرچه درحال حاضر شــاید صــادرات میوه از 
گمرک همدان اندک باشــد اما یقینا بخشی از 
میوه تولید شــده در اســتان همدان از طریق 
سایراستان ها بعد از بسته بندی شدن در ساختار 

شکیل تر صادر می شود.
رئیس اتحادیــه باغداران نهاونــدی نیز در 
گفتگو با خبرنگار ســپهرغرب با تاکید براینکه 
متاسفانه شاهد صادراتی قابل توجهی از نهاوند 
نیستیم گفت: این نقص از آنجا نشأت می گیرد 
که کیفیت محصول تولید شده دارای استاندارد 

صادراتی نیست.
محمدرضا نهاوندی با بیان اینکه متاســفانه 
در شهرســتان نهاوند کار شاخصی برای ارتقای 
کیفیت میوه تولید شــده انجام نمی شود خاطر 
نشان کرد: متاســفانه دراین مقوله باغدار ما از 

آگاهی لازم برخوردار نیست.
وی با اشــاره بــه اینکــه بهبــود کیفیت 
محصول تولید شــده نیازمند کار کارشناســی 
و پژوهش محور اســت یعنی باید کارشناســان 
فن هــم درخصــوص کیفیت محصــول و هم 
درخصوص ســورت و بسته بندی محصولات در 
حوزه صادرات پروهش محور عمل کنند عنوان 
کرد: برنامه ریزی در عرصه صادرات میوه باید از 

نهال میوه کشت شده آغاز شود.
نهاوندی با بیان اینکه درحال حاضر چیزی 
حدود 15 هزار هکتار از اراضی شهرســتان به 
امر باغــداری اختصاص دارد ابــراز کرد: عمده 

محصولات باغی سیب و گردو است.
وی بــا تاکید بر صــادرات اندک محصولات 
باغی نهاونــد به خارج ازکشــور گفت: درحال 
حاضر تنها بخشی ازسیب نهاوند به کشور عراق 

و افغانستان صادر می شود.
رئیس اتحادیه باغداران نهاوندی در پاسخ به 
این سوال که به اذعان شما نبود صنایع فرآوری 
و بسته بندی یکی از موانع پیش روی صادرات 

است براین اساس چرا اتحادیه های این چنینی 
خود دراین عرصــه ورود نمی کند گفت: ورود 
به عرصه صنایع شــوخی بردار نیست مگرمیزان 
میوه برداشت شــده از باغات شهرستان نهاوند 
چقدر است که این اتحادیه توان سرمایه گذاری 

دراین بخش را داشته باشد.
وی ادامه داد: محصول تولید شده در شهرستان 
تنها مختص چندماه از سال بوده و میوه مورد نیاز 

ماه های بعد را نمی توانیم تامین کنیم.
نهاوندی با بیان اینکه ورود به عرصه فرآوری 
نیازمند ســرمایه گذاری کلان و سردخانه های 
بــزرگ اســت تاکید کــرد: نمی تــوان بدون 

برنامه ریزی دقیق دراین حوزه وارد شد.
با تاکید  رئیس اتحادیه باغــداران نهاوندی 
براینکه با داشــته های اندک شهرســتان ورود 
بــه عرصه فــرآوری امکان پذیر نیســت خاطر 
نشــان کرد: یقینا در بدو امر ما نیازمند اصلاح 
در حوزه تولید محصول هســتیم چراکه بدون 
ارتقای کیفیت محصول ایجاد صنایع تبدیلی و 

بسته بندی بی معنا است.
مع الوصف با توجه به آنچه گفته شد به نظر 
می رســد درخصوص صادرات میــوه از همدان 
می توان به مصرع مشــهور سعدی خانه از پای 
بســت ویران اســت/ خواجه در بند نقش ایوان 
اســت اکتفا کرد زیرا همانطور که عنوان شــد 
هنوز میوه تولید شــده درشهرستانی همچون 
نهاوند که قطب تولید میوه در استان است تنها 
در حــد تازه خوری بوده و هنوز قابلیت ورود به 
عرصه صادرات را ندارد پس آنچه مســلم است 
اینکه ســازمان جهاد کشــاورزی می بایست در 
بــدو امر در حوزه اصلاح نوع میوه تولید شــده 
ورود کرده و با ارائه ارقام استاندارد با محوریت 
فرآوری و صادرات به باغداران محصولات باغی 
این شهرستان را در میان مدت به شاخص های 
صادراتی نزدیک کند زیــرا همانگونه که گفته 
شــد به نظر می رســد درحال حاضر باغداری 
معیشتی بر فضای رقابت برای صادرات محصول 

سایه افکنده است.

یک روانشناس اجتماعی در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

جلب توجه با الگوبرداری های غلط، منشاء پوشش نامتعارف
نقش کمرنگ ستاد امر به معروف در برنامه ریزی و بازدارندگی از پوشش های نامتعارف

صیانت از خانواده و حفظ جایگاه زنان، عنصر فراموش شده تصمیم سازی ها

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
یک روانشــناس اجتماعی گفت: پوشش 
بر اســاس خودآگاهی  ما هیچ گاه  جامعه 
نبــوده بلکه بر اســاس الگوبــرداری از 
این  از  یکدیگر بوده به طوری کــه برخی 
رفتارها در قالب الگوگیری های غلط برای 
جلب تحسین، توجه، شهرت و دیده شدن 
است که البته به عنوان بخشی از نیاز افراد 

جامعه تلقی می شود.
اگرچه به طور کلی با طرح مسئله »حجاب« 
که هرسال تابســتان پررنگ تر شده و زمستان 
تمام می شــود مخالفم، اما چیزی که دستمایه 
خبر امروز شــد پیام ها و اعتراضاتی از ســوی 
شهروندان بود که این مهم را بار دیگر به سوژه 
ســپهرغرب تبدیل کرد؛ یکی از موارد اعتراض، 
از ســوی جوان حدود 30 ســاله ای مطرح شد 
که می خواســت به معضل پوشــش های فعلی 
در سطح شــهر بپردازیم؛ می گوید: »خانم من 
مانتویی اســت، خودم هم پوشش امروزی دارم 
اما به نظرم این اتفاقی که الان در ســطح شهر 
دارد فراگیر می شــود فاجعه اســت و به جرأت 
می گویــم نمی تــوان در خیابان های شــهر با 
خانواده حضور یافت، تــازه با لباس های توری 
و شــال های نیم بند کنار آمــده بودیم که این 
شــلوارک ها از راه رسید و هیچ چیز به نظر من 
برای مردها و فروپاشــی خانواده ها بدتر از این 
نیست... اگر می توانید کاری کنید.« حرف هایش 
که تمام شد لزومی به پرسیدن جزئیات ندیدم! 
کافی است شما هم در پیاده راه بوعلی و برخی 
خیابان های شهر همدان راه بروید، خواهید دید 
علاوه بر فاجعه مانتوهای جلوباز، شلوارک های 
نه چندان متعارفی توسط برخی بانوان پوشیده  
شده است. پدیده شلوار های کوتاهی که امسال 
تابســتان به طرز عجیبی زیاد شده و خیلی ها 
با خیــال آســوده در خیابان های شــهر با آن 
جولان می دهند... پیــش از پرداختن به نقش 
نهادهای مختلفی که در این میان سهیم بوده و 
قصورشان کار را به اینجا رسانده این موضوع را 
از منظر روانشناسی بررسی خواهیم کرد؛ دکتر 
محمدرضا ایمانی روانشناس اجتماعی و مدرس 
دوره مهارت های زندگی با اشاره به سیر چرایی 
این نوع پوشش ها در جامعه به سوالات خبرنگار 

سپهرغرب پاسخ خواهد داد:
     نهادهای مسئول آن طور که باید، 

کار نکرده اند
محمدرضــا ایمانــی بیــان کــرد: در مورد 
پوشــش های نامتعــارف در جامعــه باید یک 
موضوع را مورد توجه قرارداد و آن مســئله ای 
تحت عنوان زیرســاخت های فرهنگی در کشور 
است، هر کشوری بر اساس خصوصیات، باورها، 
فرهنگ و عقاید خود بســترهایی برای زندگی 
مردم ایجاد کرده که در آن قالب کســب و کار، 
ازدواج و زندگی می کنند که این بسترها نه تنها 
در کشور ما بلکه در بسیاری از جوامع دیگر نیز 

به شکل سنتی وجود داشته است.
وی در ادامه خاطرنشــان کــرد: تفاوت این 
بسترسازی در کشــور ما با سایر کشورها نظیر 
تایلند، کره و ژاپن این اســت که کشــورهای 
مذکور بــا حفظ موازیــن فرهنگی-بومی خود 
ارتباطشــان را بــا جامعه غرب برقــرار کرده و 
توسعه داده اند، یعنی قالب سنتی پیچیده ای بر 
آنها غالب نبوده اما در کشور های اسلامی نظیر 
ایران که محدودیت هایی در راســتای صیانت و 
ارائه الگوی فرهنگی برای بانوان ایجاد کرده که 

این اتفاق رخ نداده است.
این روانشــناس اجتماعی تاکید کرد: وقتی 
جامعه جوان شده، ســطح سواد و عقلانیت در 
آن رشــد کرده، روابط بین المللی در توســعه 
پیدا می کند و بســترهای ارتباطی گوناگونی با 
دنیا برقرار می شــود جامعــه را دچار دگرگونی 
و دگردیســی می کند که اگر زیرســاخت های 
فرهنگی مناســبی بــرای آن در نظــر گرفته 
شده، مردم را به درستی به سمت بایدها یعنی 
»صیانت از خانواده و حفظ جایگاه زنان« سوق 
می دادیم و آگاهی افراد افزایش می یافت، میزان 
مشکلات خانم ها، گرفتاری هایی که در زندگی 
زناشــویی پیش می آید و تبعــات منفی دیگر، 

کمتر می شد.
ایمانــی افزود: اگر اندیشــمندان حوزه های 
گوناگون از بســترهای روانشــناختی استفاده 
می کردند امروز سازوکار مدیریت شده تری برای 

کنترل موارد مذکور در جامعه داشتیم.
وی تصریــح کــرد: از آنجایی که در بســتر 
فرهنگی همیشــه به ســمت دیدگاه پلیســی 
رفته ایم و کارهای مناسب و علمی انجام نشده، 
ســخت گیری اجتماعی تاثیر نامطلوبی بر رفتار 
افراد گذاشــته، زیرا بدون تردید هرگاه افراد در 
محدودیتی قرار گرفته و با آن ها برخورد شــود 
لجوج تر می شوند، چیزی که در تربیت فرزندان 
نیز بــا تنبیه کــودک در وی ایجــاد نافرمانی 

می کند.
این روانشناس اجتماعی در ادامه اظهار کرد: 
متاسفانه در جامعه ما افراد و نهادهایی که باید 
مسئولیت های خود را در بخش های گوناگونان 
انجام می دادند و کم کار بوده اند، بار کار آنها روی 
دوش پلیــس افتاده و پلیس هم آســیب دیده، 
ضمن اینکه نتیجه هم همین چیزهایی اســت 

که امروز در پوشش افراد می بینید.
ایمانی بــا بیان اینکه در حــال حاضر همه 
الگوهای پوشــش مرتبط به غــرب نبوده و این 
مــدل آرایش، لباس و تتو ناشــی فرهنگ غلط 
اســت، گفت: بستر رشــد و یادگیری بسیاری 
از رفتارهای فعلــی جامعه در فرهنگ خودمان 
اســت، به طوری که شهرهای سنتی و مذهبی 

نیز تحت تاثیر بوده اند.
وی اضافه کرد: پوشــش جامعه ما هیچ گاه 
بر اســاس خودآگاهــی نبوده بلکه بر اســاس 
الگوبرداری از یکدیگــر بوده به طوری که برخی 
از این رفتارها در قالب الگوگیری های غلط برای 
جلب تحسین، توجه، شهرت و دیده شدن است 
کــه البته به عنوان بخشــی از نیاز افراد جامعه 

تلقی می شود.
این روانشناس اجتماعی ابراز کرد: مساله ای 
که وجود دارد این است که مسائل و مخاطرات 
این نوع پوشــش، ایرادات و تبعاتش که بخشی 
از آن خود را در قالب متلک پراکنی ها، شنیدن 
الفاظ نامناســب و رفتارهای نامتعارف نشــان 

می دهد که متاسفانه درصد کمی هم ندارد.
ایمانی تشــریح کرد: هر کس با هر پوششی 
باید این را بداند، چیزی را بپوشــد که از خود 
مراقبت کرده و در معرض آسیب ها قرار نگیرد، 
امــا چون آگاهــی وجود ندارد فــرد چیزی را 
می پوشد که دوست داشتنی است و مورد توجه 
قرار می گیرد در صورتی که این مورد توجه واقع 
شــدن با بخشی از ســاختار فرهنگی جامعه ما 
که مردان هســتند همخوانی نــدارد لذا فرد با 
پوشش نامناســب در معرض سوء برداشت هایی 
نظیر خیانت، جدایی و آســیب های جدی قرار 

می گیرد.
وی ادامــه داد: این دوره بایــد بگذرد، اما با 
علم، آگاهی و دانش رفتار جنســی در دختران 
و پسران؛ وقتی ما از زبان بدن سخن می گوییم 
یک نمونه آن لباس است، باید بدانیم این لباس 
کجــا مورد تکریم و احترام اســت و کجا مورد 
تحقیــر، بنابراین همه این موارد معنی و مفهوم 
دارد و ما آن را با حصاری که کشیده ایم به افراد 

یاد نداده ایم.

این روانشــناس اجتماعی اذعــان کرد: به 
اعتقاد بنده، اکنون زمانی اســت که این آگاهی 
باید از بسترهای رسانه ای به مردم آموزش داده 
شــده و مردم آگاهانه پوشــش خود را انتخاب 
کننــد و این بهتر اســت تا ناآگاهانــه اتفاقات 

وحشتناکی که می بینیم در جامعه بیفتد.
ایمانــی با تاکیــد بر اینکــه در اینجا با این 
بخش که مردهــای جامعه نیاز بــه بازآفرینی 
در حــوزه تربیتــی دارند کاری نــدارم، عنوان 
کرد: روی ســخن این اســت که یک خانم در 
نوع پوشــش خود باید چه کنــد تا در معرض 

آسیب های کمتری قرار گیرد؟
وی در ادامــه تصریــح کــرد: خیلی چیزها 
جــذاب و زیبا اســت، اما توجه بــه این نکته 
ضروری اســت که کی و کجا اســتفاده شود؟ 
در ایران نمی توان هر پوششــی را در هر مکانی 
انتخــاب کرد چون بســتر مناســب آن وجود 
ندارد و همانطــور که عرض کردم اگر آگاهی و 
درک درستی از شــرایط زمانی و مکانی وجود 
داشته باشد فرد می داند پوشش اداره، دانشگاه، 

مهمانی و... فرق دارد.
این روانشناســی اجتماعی در بخش پایانی 
سخنان خود مســئولیت های اجتماعی علمای 
متولــی را مورد نقد قــرار داده و گفت: تاکنون 
کسی مســئولیت خود را از اداره کل فرهنگ و 
ارشاد ســلامی و صدا و سیما گرفته تا سازمان 
تبلیغات اسلامی و حوزه علمیه و... نپذیرفته تا 

کار کند
وی در ادامه افزود: حوزه هشــدار می دهد، 
امــا فایده ندارد چــون باید دید اقــدام عملی 
آن ها چیســت و برای جذب افراد چه کرده اند؟ 
خروجــی اقداماتی که انجام داده اند چیســت؟ 
بنابراین بازنگری این موارد در کنار هم نشــان 
می دهد متولیان امر اقدامات مناسبی را در این 

زمینه این انجام نداده اند.
ایمانــی یادآوری کرد: نکته قابل توجه دیگر 
نیز این اســت که هر چه دایــره جامعه تنگ تر 
شــود، مردم حریص تــر می شــوند و خیلی از 
چیزهایی که می بینیم ربطی به تهاجم فرهنگی 

نداشته و به دلیل ســخت گیری های اجتماعی 
است.

و امــا در خاتمه به ذکر چند نکته بســنده 
می کنم؛ حساسیت به حجاب و پوشش در میان 
دیگر موارد دینی با توجه به جایگاه و خاستگاه 
متفاوت آن است؛ فرد مســلمان می تواند نماز 
نخواند و روزه نگیرد اما در حجاب ماجرا متفاوت 
است. حجاب برخلاف نماز و روزه، امری فردی 
و در خلوت نیست و بروز اجتماعی دارد. یعنی 
فرد می تواند اعتقادی به حجاب نداشته باشد اما 
به جهت اجتماعی نمی تواند خلاف قانون عمل 
کند، ضمن اینکــه جلوگیری از ضرر جامعه در 
مقابــل آزادی و تعرض یک فرد از بینات بوده و 
در همه جای عالم نیز همین اصل برقرار اســت 
یعنی اگــر بحث درون دینــی نکنیم با منطق 
دموکراسی و حقوق بشری نیز، مشروعیت قانون 
از رعایت مصلحت اکثریت بوده و اقلیت به حکم 
اخلاق و عقل لازم اســت حق اکثریت را رعایت 
کنند، چراکــه قانون حجاب بر مبنای مصلحت 
مسلمین نوشته شــده، پس این موارد ضرورت 

پرداختن به این موضوع را آشکار می کند.
مساله بعدی چرایی رسیدن به وضعیت فعلی 
اســت؛ علاوه بر مواردی کــه در متن مصاحبه 
و به درســتی به آن اشاره شــد که ناآگاهی و 
الگوبرداری ناصحیح در بسیاری از موارد کار را 
به اینجا رســانده قصور و تقصیر مســئولان در 
این میان نیز نقش مهمی دارد و امر به معروف 
و نهی از منکر با ســتاد و تشــکیلاتی که دارد 
نخســتین نهادی اســت که به چشــم می آید، 
چراکــه آنچه خوبــان همه دارند ســتاد یکجا 
دارد؛ از اختیارات قانونــی وزین گرفته تا همه 
دستگاه ها و نهادهایی که طبق قانون در خدمت 

این ستادند!
البته باید به این موضوع هم توجه کرد امر به 
معروف و نهی از منکر چه فردی و چه حاکمیتی 
دارای یــک پیش نیاز ضروری و اولیه اســت و 
اینکه فرد خاطی باید آن امر را معروف یا منکر 
بداند. مسئله حجاب هنوز برای بخشی از جامعه 
روشن نیست و اینجاســت که مسئله مدارا در 
اسلام مطرح می شــود. مدارا یک اصل تربیتی 
اســت که با فرد همدلــی و همراهی می کند تا 
در گام های بعدی مســئله برایش روشــن شود 
و صد البته با تســامح و تساهل متفاوت است. 
مدارا یک صبر فعال و آگاهانه است و تسامح و 
تساهل، غفلت و بی اعتنایی ناشی از اباحه گری  
اســت که باید دید رویکرد ستاد امر به معروف 
بــا گذر چهار دهه از انقلاب اســلامی که کلیه 
نهادها و ارگان های مسئول و غیر مسئول در آن 
حق ایفای نقش دارند چه رویکردی بوده و چرا 

قانونی که وجود دارد اجرا نمی شود؟
اجرای قانون تنها محصور به گشــت ارشاد 
نبــوده و نیــروی انتظامی در حالــی به عنوان 
اصلی ترین مسئول شناخته می شود که آخرین 
حلقه زنجیر در این مورد است و 23 نهاد دیگر 
باید در ایــن خصوص نقش  آفرینــی کنند که 
متاســفانه تعطیل هســتند! به ویژه اصناف که 
این روزها آثار و برکات عملکرد ویژه آقایان در 
مغازه ها با البســه مبتذل خود را نشان می دهد! 
حرف آخــر اینکه تجربه نشــان داده همایش، 
جلسه، پایان نامه، بخشنامه و اکتفا به چند رزم 
فرهنگی در خیابان ها در مورد حجاب نتیجه ای 
نخواهد داشت و بایستی اراده جمعی و کافی از 
سوی مســئولان در این خصوص وجود داشته 

باشد.


